
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «18» октября 2023 года                                                                               № 152 

 

 

«О проведении семинара-практикума  

«STEM - технологии в условиях реализации федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» 

 

На основании плана работы МБДОУ «ЦРР – детский сад №15 «Страна чудес» на 

2023-2024 учебный год, с целью расширения знаний педагогов о использовании STEM 

технологий в образовательном процессе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 18 октября 2023 года семинар-практикум на тему «STEM - технологии в 

условиях реализации Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования». 

2. Утвердить список выступающих (приложение 1). 

3. Участникам семинара-практикума в срок до 12 октября 2023 года направить свои 

доклады заместителю заведующего по воспитательно-образовательной работе, 

Кармишиной Ольге Владимировне. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                       В.В. Куклина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 142 от 20.11.2022г. 

Семинар-практикум на тему  

«Роль STEM технологий в работе воспитателя ДОУ». 

30 ноября 2022 год  

 

 

Список участников семинара 

№ Тема выступления ФИО докладчика 

1 Введение. STEM - технологии в условиях 

реализации федеральной образовательной 

программы дошкольного образования 

Кожемяко О.В., старший 

воспитатель 

2 Использование STEAM-технологий с детьми 

раннего возраста 

Поспелова Т.А., 

воспитатель  

3 Использование STEAM-технологий при 

ознакомлении старших дошкольников с экономикой 

родного края 

Чибышева А.В., 

воспитатель 

 
 

 

 

 

 


